

AURREKONTU EGONKORTASUNA SEC / ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA SEC
2016KO LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN 2016

ARABAKO FORU SEKTORE PUBLIKO BATERATUAREN, GUZTIRA /
TOTAL CONSOLIDADO SECTOR PÚBLICO DE ÁLAVA - DFA / OAAA / SSPP / CONSORCIOS

12/07/17

Erakunde Publikoaren Sektorea / Entidad del Sector Público	DIRU SARRERA EZ- FINANTZARIOA / INGRESO NO FINANCIERO	GASTU EZ- FINANTZARIOA / GASTO NO FINANCIERO	DOIKETAK ERAKUNDEAREN BERAREN / AJUSTES PROPIA ENTIDAD	DOIKETAK BARNE ERAGIKETENGATIK / AJUSTES POR OPERACIONES INTERNAS	FINANTZAKETARAKO GAITASUNA / BEHARRIZANA // TOTAL CAPACIDAD / NECESIDAD FINANCIACIÓN
Arabako Foru Aldundia / Diputación Foral de Álava	2.219.781.343,52	2.135.445.760,93	-53.047.707,67		31.287.874,92
Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea / Instituto Foral de Bienestar Social	182.310.377,33	181.322.799,29	-1.585.205,67		-597.627,63
Gazteriaren Foru Erakundea / Instituto Foral de Juventud	5.684.742,65	5.692.241,10	10.295,54		2.797,09
Arabako Foru Suhiltzaileak / Bomberos Forales de Álava	3.292.268,92	3.283.499,93	-57,22		8.711,77
Araba Garapen Agentzia / Alava Agencia de Desarrollo	9.805.615,43	2.952.787,26			6.852.828,17
Arabako Kalkulu Gunea / Centro de Cálculo	11.383.061,94	11.103.902,63			279.159,31
Indesa 2010	19.705.599,26	16.003.730,01			3.701.869,25
Aldalur Araba SL / Aldalur Araba S.L.	8.550,18	1.805,69			6.744,49
Arrabarri SA (Arabako Lanak SAUren menpekoa) / Arrabarri (dependiente de Arabako Lanak, SAU)	150.399,32	194.512,42			-44.113,10
Arabako Lanak SAU (likidazioan) / Arabako Lanak SAU (en liquidación)	899.633,61	660.668,52			238.965,09
F.Buesa (likidazioan) / Fernando Buesa (en liquidación)		635,20			-635,20
Kirolaraba Fundazioa / Fundación Kirolaraba	492.724,29	501.220,80			-8.496,51
Santa Maria Katedrala Fund./ Fundación Catedral Santa Maria	1.951.461,13	2.386.765,04			-435.303,91
Artium Fundazioa / Fundación Artium	3.430.316,65	3.633.539,62			-203.222,97
Añanako Gatz Harana Fundazioa / Fundación Valle Salado	1.806.110,23	1.694.140,22			111.970,01
Arabako Errioxako Urkidetza / Consorcio Aguas Rioja Alavesa	2.673.078,33	1.982.028,74			691.049,59
Lautada-Elgea Mendilerroko Urkidetza / Consorcio Aguas de la Llanada Sierra Elguea	340.122,69	136.761,24			203.361,45
Mendi-Haran Urkidetza / Consorcio de Aguas Mendi Haran	157.655,00	117.067,79			40.587,21
Iruña Oka Urkidetza / Consorcio Aguas Iruña de Oca	294.606,23	288.813,69			5.792,54
2016ko ARABAKO FORU SEKTORE PUBLIKO BATERATUAREN, GUZTIRA TOTAL 2016 SECTOR PUBLICO CONSOLIDADO	2.464.167.666,71	2.367.402.680,12	-54.622.675,02		42.142.311,57
2015eko ARABAKO FORU SEKTORE PUBLIKO BATERATUAREN, GUZTIRA TOTAL 2015 SECTOR PUBLICO CONSOLIDADO	2.400.103.017,47	2.329.996.678,48	-52.934.409,71		17.171.929,28



AURREKONTU EGONKORTASUNA SEC / ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA SEC
2016KO LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN 2016

ARABAKO FORU SEKTORE PUBLIKO BATERATUAREN, GUZTIRA /
TOTAL CONSOLIDADO SECTOR PÚBLICO DE ALAVA

12/07/17

	LIQUIDACIÓN 2016	LIQUIDACIÓN 2015
1 Zuzeneko zergak / Impuestos directos	949.950.174,77	934.712.091,81
2 Zeharkako zergak / Impuestos indirectos	1.133.094.717,25	1.101.191.280,01
3 Tasa eta prezio publikoak / Tasas y precios públicos	71.420.729,05	77.904.945,01
4 Transferentzia arruntak / Transferencias corrientes	288.543.397,15	272.506.832,25
5 Ondare sarrerak / Ingresos patrimoniales	840.249,65	1.068.730,87
6 Inbertsio errealean besteranganatzea / Enajenación de inversiones reales	7.937.449,54	1.594.379,58
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital	12.380.949,30	11.124.757,94
DIRU SARRERAK, GUZTIRA / TOTAL INGRESOS	2.464.167.666,71	2.400.103.017,47
1 Langileri gastuak / Gastos de personal	154.428.854,51	151.597.507,33
2 Ondasun arruntan eta zerbitzuen erosketak / Compra de bienes corrientes y servicios	144.959.680,84	139.811.339,56
3 Finantza gastuak / Gastos financieros	12.334.253,01	14.402.047,23
4 Transferentzia eta subentzio arruntak / Transferencias y subvenciones corrientes	1.997.847.674,77	1.949.470.355,58
6 Inbertsio errealak / Inversiones reales	34.791.450,79	37.464.825,11
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital	23.040.766,20	37.250.603,67
GASTUAK, GUZTIRA / TOTAL GASTOS	2.367.402.680,12	2.329.996.678,48
DIRU SARREREN ETA GASTUEN ARTEKO ALDEA / DIFERENCIA INGRESOS - GASTOS	96.764.986,59	70.106.338,99
<u>DOIKUNTZAK / AJUSTES</u>		
Kapitulu 1diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 1	-6.024.570,50	-24.712.473,60
Kapitulu 2 diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 2	-51.262.002,41	-33.608.867,94
Kapitulu 3diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 3	-7.885.819,32	-5.568.141,68
Finantza trukaketaren eragiketak / Operaciones de permuta financiera (SWAPS)	1.914.468,94	2.150.413,49
Kapital ekarpenak / Aportaciones de Capital	-16.024.453,58	-11.642.728,28
Finantza-errentamendua / Arrendamiento Financiero	159.319,52	152.888,75
Diruzaintzako geldikinaz finantzatzutako gauzatzea / Ejecución financiada con Remanente	24.500.382,33	20.294.499,55
DOIKUNTZAK, GUZTIRA / TOTAL AJUSTES	-54.622.675,02	-52.934.409,71
FINANTZAKETARAKO GAITASUNA / CAPACIDAD FINANCIACIÓN	42.142.311,57	17.171.929,28



AURREKONTU EGONKORTASUNA SEC / ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA SEC
2016KO LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN 2016

ARABAKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA- RECAUDACION: 2.037,95 miles euros)

07/06/17

	LIQUIDACIÓN 2016	LIQUIDACIÓN 2015
1 Zuzeneko zergak / Impuestos directos	949.950.174,77	934.712.091,81
2 Zeharkako zergak / Impuestos indirectos	1.133.094.717,25	1.101.191.280,01
3 Tasa eta prezio publikoak / Tasas y precios públicos	22.471.917,98	28.339.965,46
4 Transferentzia arruntak / Transferencias corrientes	100.218.321,97	98.336.517,20
5 Ondare sarrerak / Ingresos patrimoniales	743.681,08	1.015.441,86
6 Inbertsio errealeen besteranganatzea / Enajenación de inversiones reales	6.664.065,95	75.616,46
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital	6.638.464,52	3.287.554,54
DIRU SARRERAK, GUZTIRA / TOTAL INGRESOS	2.219.781.343,52	2.166.958.467,34
1 Langileri gastuak / Gastos de personal	60.307.507,88	60.041.628,51
2 Ondasun arruntan eta zerbitzuen erosketak / Compra de bienes corrientes y servicios	48.070.669,76	46.807.558,61
3 Finantza gastuak / Gastos financieros	11.508.915,38	13.195.553,05
4 Transferentzia eta subentzio arruntak / Transferencias y subvenciones corrientes	1.960.922.382,70	1.915.061.317,79
6 Inbertsio errealak / Inversiones reales	31.845.397,60	28.574.939,59
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital	22.790.887,61	37.179.122,15
GASTUAK, GUZTIRA / TOTAL GASTOS	2.135.445.760,93	2.100.860.119,70
DIRU SARREREN ETA GASTUEN ARTEKO ALDEA / DIFERENCIA INGRESOS - GASTOS	84.335.582,59	66.098.347,64
<u>DOIKUNTZAK / AJUSTES</u>		
Kapitulu 1diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 1	-6.024.570,50	-24.712.473,60
Kapitulu 2 diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 2	-51.262.002,41	-33.608.867,94
Kapitulu 3diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 3	-6.310.851,97	-8.756.937,01
Finantza trukaketaren eragiketak / Operaciones de permuta financiera (SWAPS)	1.914.468,94	2.150.413,49
Kapital ekarpenak / Aportaciones de Capital	-16.024.453,58	-11.642.728,28
Finantza-errentamendua / Arrendamiento Financiero	159.319,52	152.888,75
Diruzaintzako geldikinaz finantzatzutako gauzatzea / Ejecución financiada con Remanente	24.500.382,33	20.294.499,55
DOIKUNTZAK, GUZTIRA / TOTAL AJUSTES	-53.047.707,67	-56.123.205,04
FINANTZAKETARAKO GAITASUNA / CAPACIDAD FINANCIACIÓN	31.287.874,92	9.975.142,60

AURREKONTU EGONKORTASUNA SEC / ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA SEC
2016KO LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN 2016

ORGANISMO AUTONOMOAK: GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA / GAZTERIAREN FORU ERAKUNDEA / ARABAKO FORU SUHILTZAILAK
ORGANISMOS AUTÓNOMOS: INSTITUTO FORAL DE BIENESTAR SOCIAL - INSTITUTO FORAL DE JUVENTUD / BOMBEROS FORALES DE ÁLAVA

12/07/17

	LIQUIDACIÓN 2016				LIQUIDACIÓN 2015		
	I.F.B.S.	I.F.J.	B.F.A.	GUZTIRA / TOTAL	I.F.B.S.	I.F.J.	GUZTIRA / TOTAL
3 Tasa eta prezio publikoak / Tasas y precios públicos	24.010.556,67	1.782.535,01	13.331,98	25.806.423,66	21.631.915,99	1.720.092,10	23.352.008,09
4 Transferentzia arruntak / Transferencias corrientes	157.675.116,36	3.902.207,64	3.227.996,46	164.805.320,46	152.512.411,04	4.134.161,00	156.646.572,04
5 Ondare sarrerak / Ingresos patrimoniales					287,01	87,84	374,85
6 Inbertsio errealen besteranganatzea / Enajenación de inversiones reales					800,00		800,00
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital	624.704,30		50.940,48	675.644,78	585.908,26		585.908,26
DIRU SARRERAK, GUZTIRA / TOTAL INGRESOS	182.310.377,33	5.684.742,65	3.292.268,92	191.287.388,90	174.731.322,30	5.854.340,94	180.585.663,24
1 Langileri gastuak / Gastos de personal	67.539.979,38	2.428.516,84	2.458.995,04	72.427.491,26	65.217.164,18	2.450.668,43	67.667.832,61
2 Ondasun arrunten eta zerbitzuen erosketak / Compra de bienes corrientes y servicios	77.915.767,48	2.650.320,70	174.875,78	80.740.963,96	74.815.439,90	2.689.906,26	77.505.346,16
3 Finantza gastuak / Gastos financieros			145,06	145,06			
4 Transferentzia eta subentzio arruntak / Transferencias y subvenciones corrientes	35.243.674,08	600.097,00	598.543,57	36.442.314,65	33.446.828,58	637.309,00	34.084.137,58
6 Inbertsio errealak / Inversiones reales	373.499,76	13.306,56	50.940,48	437.746,80	534.388,13	63.079,75	597.467,88
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital	249.878,59			249.878,59	71.481,52		71.481,52
GASTUAK, GUZTIRA / TOTAL GASTOS	181.322.799,29	5.692.241,10	3.283.499,93	190.298.540,32	174.085.302,31	5.840.963,44	179.926.265,75
DIRU SARREREN ETA GASTUEN ARTEKO ALDEA / DIFERENCIA INGRESOS - GASTOS	987.578,04	-7.498,45	8.768,99	988.848,58	646.019,99	13.377,50	659.397,49
DOIKUNTZAK / AJUSTES							
Kapitulu 3diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 3	-1.585.205,67	10.295,54	-57,22	-1.574.967,35	3.167.900,81	20.894,52	3.188.795,33
Finantza trukaketaren eragiketak / Operaciones de permuta financiera (SWAPS)							
Kapital ekarpenak / Aportaciones de Capital							
Finantza-errentamendua / Arrendamiento Financiero							
Diruzaintzako geldikinaz finantzatzutako gauzatzea / Ejecución financiada con Remanente							
DOIKUNTZAK, GUZTIRA / TOTAL AJUSTES	-1.585.205,67	10.295,54	-57,22	-1.574.967,35	3.167.900,81	20.894,52	3.188.795,33
FINANTZAKETARAKO GAITASUNA / BEHARRIZANA / CAPACIDAD / NECESIDAD FINANCIACIÓN	-597.627,63	2.797,09	8.711,77	-586.118,77	3.813.920,80	34.272,02	3.848.192,82

AURREKONTU EGONKORTASUNA EKS / ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA SEC
2016KO LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN 2016

EZ-MERKATUKO SOZETATE PUBLIKOAK (FINANTZAKOAK) / SOCIEDADES PÚBLICAS NO MERCADO (FINANCIERAS)

12/07/17

	Araba Garapen A./ A.A. Desarrollo	Arabako Kalkulu Gunea / CCASA	Indesa 2010 S.L.	Aldalur	Arabarri (A. Lanak SAUren menpekoa / dependiente de A.Lanak)	Arabako Lanak (likidazioan / en likidación)	Fernando Buesa (likidazioan / en liquidación)	GUZTIRA / TOTAL
3 Negozio kopuruen zenbateko garbia / Importe neto de cifra negocios		4.510.043,80	11.558.341,80		127.700,00	13.938,72		16.210.024,32
3 Diru sarrera gehigarriak eta ohiko kudeaketak eragindako bestelako diru sarrerek. / Ingresos accesorios y otros ingresos de la gestión corriente	1.510.205,08	436,00		176,00	22.699,15	9.478,60		1.542.994,83
4 Dirulaguntzak eta transferentzia arruntak / Subvenciones y transferencias corrientes			3.312.350,86					3.312.350,86
5 Finantzetako diru sarrerek (interesak) / Ingresos financieros por intereses	96.018,04		4,51		0,17	12,19		96.034,91
3 Ez-ohiko sarrerek / Ingresos excepcionales								
4 Ondare ekarpenak / Aportaciones patrimoniales	3.462.391,01	6.872.582,14	4.834.902,09	8.374,18		876.204,10		16.054.453,52
7 Jaso beharreko kapital dirulaguntzak / Subvenciones de capital a recibir	4.737.001,30							4.737.001,30
DIRU SARRERAK, GUZTIRA / TOTAL INGRESOS	9.805.615,43	11.383.061,94	19.705.599,26	8.550,18	150.399,32	899.633,61		41.952.859,74
2 Hornikuntzak / Aprovisionamientos	11.987,80	4.447.588,71	1.623.172,44		1.464,92			6.084.213,87
1 Langile gastuak / Gastos de personal	528.490,56	6.580.321,42	11.579.767,00			544.917,40		19.233.496,38
2 Ustiapeneko bestelako gastuak / Otros gastos de explotación	1.627.424,42	75.992,50	2.432.718,48	1.784,30	53.879,05	110.820,04	635,20	4.303.253,99
3 Finantza gastuak eta parekatuak / Gastos financieros y asimilados	764.481,28		44.064,81	21,39	10.879,72	4.021,08		823.468,28
2 Ez-ohiko gastuak / Gastos excepcionales								
6 Ibilgetu materialen, ibilgetu ukiezin eta higiezin inbertsioetako aldatetako; izakinetakoak / Variaciones del Inmovilizado material e intangible; de inversiones inmobiliarias; de existencias	20.403,20		338.753,01			910,00		360.066,21
2 Bukatuta eta fabrikazio aldian dauden Galera eta Irabazien kontuko produktuen izakinen aldatuntza / Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación de la cuenta de PyG			-14.745,73		128.288,73			113.543,00
4 Laguntzak, transferentziak eta emandako dirulaguntzak / Ayudas, transferencias y subvenciones concedidas								
GASTUAK, GUZTIRA / TOTAL GASTOS	2.952.787,26	11.103.902,63	16.003.730,01	1.805,69	194.512,42	660.668,52	635,20	30.918.041,73
2016ko FINANTZAKETARAKO GAITASUNA / BEHARRIZANA / CAPACIDAD / NECESIDAD FINANCIACIÓN 2016	6.852.828,17	279.159,31	3.701.869,25	6.744,49	-44.113,10	238.965,09	-635,20	11.034.818,01
2015eko FINANTZAKETARAKO GAITASUNA / BEHARRIZANA / CAPACIDAD / NECESIDAD FINANCIACIÓN 2015	3.516.897,28	-213.165,41	-235.193,84	-4.594,62	-29.240,45	49.660,57	-3.829,97	3.080.533,56

AURREKONTU EGONKORTASUNA EKS / ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA SEC
2016KO LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN 2016

FUNDAZIOAK / FUNDACIONES

12/07/17

	KIROLARABA	SANTA MARIA KATEDRALA / CATEDRAL DE SANTA MARIA	ARTIUM	GATZ HARANA / VALLE SALADO	GUZTIRA / TOTAL
3 Negozio kopuruen zenbateko garbia / Importe neto de cifra negocios		654.718,19	764.845,11	766.992,23	2.186.555,53
3 Diru sarrera gehigarriak eta ohiko kudeaketak eragindako bestelako diru sarrerak. / Ingresos accesorios y otros ingresos de la gestión corriente		912,31	86.028,54		86.940,85
4 Dirulaguntzak eta transferentzia arruntak / Subvenciones y transferencias corrientes	492.724,29	583.638,85	2.579.443,00	477.926,19	4.133.732,33
5 Finantzetako diru sarrerak (interesak) / Ingresos financieros por intereses					
3 Ez-ohiko sarrerak / Ingresos excepcionales					
4 Ondare ekarpenak / Aportaciones patrimoniales					
7 Jaso beharreko kapital dirulaguntzak / Subvenciones de capital a recibir		712.191,78		561.191,81	1.273.383,59
DIRU SARRERAK, GUZTIRA / TOTAL INGRESOS	492.724,29	1.951.461,13	3.430.316,65	1.806.110,23	7.680.612,30
2 Hornikuntzak / Aprovisionamientos	20.276,86	13.781,85	15.388,28	224.942,15	274.389,14
1 Langile gastuak / Gastos de personal		383.793,86	1.113.626,78	173.588,11	1.671.008,75
2 Ustiapeneko bestelako gastuak / Otros gastos de explotación	17.263,43	841.896,77	2.352.065,19	812.483,01	4.023.708,40
3 Finantza gastuak eta parekatuak / Gastos financieros y asimilados			871,71		871,71
2 Ez-ohiko gastuak / Gastos excepcionales					
6 Ibilgetu materialen, ibilgetu ukiezinen eta higiezin inbertsioetako aldaketak; izakinetakoak / Variaciones del Inmovilizado material e intangible; de inversiones inmobiliarias; de existencias		1.141.637,86	152.556,81	483.126,95	1.777.321,62
2 Bukatuta eta fabrikazio aldiaren dauden Galera eta Irabazien kontuko produktuen izakinen aldakuntza / Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación de la cuenta de PyG		5.654,70	-969,15		4.685,55
4 Laguntzak, transferentziak eta emandako dirulaguntzak / Ayudas, transferencias y subvenciones concedidas	463.680,51				463.680,51
GASTUAK, GUZTIRA / TOTAL GASTOS	501.220,80	2.386.765,04	3.633.539,62	1.694.140,22	8.215.665,68
2016ko FINANTZAKETARAKO GAITASUNA / BEHARRIZANA / CAPACIDAD / NECESIDAD FINANCIACIÓN 2016	-8.496,51	-435.303,91	-203.222,97	111.970,01	-535.053,38
2015eko FINANTZAKETARAKO GAITASUNA / BEHARRIZANA / CAPACIDAD / NECESIDAD FINANCIACIÓN 2015		229.169,27	13,52	-3.343,04	225.839,75

AURREKONTU EGONKORTASUNA SEC / ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA SEC
2016KO LIKIDAZIOA / LIQUIDACIÓN 2016

PARTZUERGOAK / CONSORCIOS

12/07/17

	PREV.EXTINCIÓN Y SALVAMENTO DE AYALA	AGUAS RIOJA ALAVESA	AGUAS DE LA LLANADA - SIERRA DE ELGUEA	AGUAS MENDI HARAN	AGUAS IRUÑA DE OCA	GUZTIRA / TOTAL
3 Tasa eta prezio publikoak / Tasas y precios públicos		2.470.993,91	197.888,35	157.655,00	289.334,62	3.115.871,88
4 Transferentzia arruntak / Transferencias corrientes		13.946,40			5.271,61	19.218,01
5 Ondare sarrerak / Ingresos patrimoniales			533,66			533,66
6 Inbertsio errealen besteranganatzea / Enajenación de inversiones reales						
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital		188.138,02	141.700,68			329.838,70
DIRU SARRERAK, GUZTIRA / TOTAL INGRESOS		2.673.078,33	340.122,69	157.655,00	294.606,23	3.465.462,25
1 Langileri gastuak / Gastos de personal		656.375,20	18.704,82	13.338,44	100.931,78	789.350,24
2 Ondasun arruntan eta zerbitzuen erosketak / Compra de bienes corrientes y servicios		965.128,02	114.056,42	97.209,43	167.859,30	1.344.253,17
3 Finantza gastuak / Gastos financieros		185,85		49,29	617,44	852,58
4 Transferentzia eta subentzio arruntak / Transferencias y subvenciones corrientes					19.296,91	19.296,91
6 Inbertsio errealak / Inversiones reales		360.339,67	4.000,00	6.470,63	108,26	370.918,56
7 Kapital transferentzia eta subentzioak / Transferencias y subvenciones de capital						
GASTUAK, GUZTIRA / TOTAL GASTOS		1.982.028,74	136.761,24	117.067,79	288.813,69	2.524.671,46
DIRU SARREREN ETA GASTUEN ARTEKO ALDEA / DIFERENCIA INGRESOS - GASTOS		691.049,59	203.361,45	40.587,21	5.792,54	940.790,79
<u>DOIKUNTZAK / AJUSTES</u>						
Kapitulu 3diru sarrerak biltzearen doiketak / Ajuste por recaudación ingresos Capítulo 3						
Finantza trukaketaren eragiketak / Operaciones de permuta financiera (SWAPS)						
Kapital ekarpenak / Aportaciones de Capital						
Finantza-errentamendua / Arrendamiento Financiero						
Diruzaintzako geldikinaz finantzaturako gauzatzea / Ejecución financiada con Remanente						
DOIKUNTZAK, GUZTIRA / TOTAL AJUSTES						
2016ko FINANTZAKETARAKO GAITASUNA / BEHARRIZANA / CAPACIDAD / NECESIDAD FINANCIACIÓN 2016		691.049,59	203.361,45	40.587,21	5.792,54	940.790,79
2015eko FINANTZAKETARAKO GAITASUNA / BEHARRIZANA / CAPACIDAD / NECESIDAD FINANCIACIÓN 2015	-3.404,96	17.433,51	18.630,08	23.329,20	-13.767,28	42.220,55